
 

GÜNLÜK FİNANS  BÜLTENİ                                     

  
15  Ekim  2019 

                                                                                                                                      
                                                                                                                           Hazine ve Fon Yönetimi Müdürlüğü       
                                                                                                                                                                                                                                                         
 

ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

Suriye'nin kuzeydoğusuna yönelik geçen hafta başlayan harekatın ardından ABD'nin Türkiye'ye 

uygulayacağını açıkladığı ekonomik yaptırımların içeriği piyasa tarafından beklendiği kadar sert 

olmadığı şeklinde yorumlamasının ardından dolar/TL'de bu sabah 5.88'lere doğru gevşeme 

gözleniyor.  

 

ABD Başkanı Donald Trump, son olarak, Türkiye'nin sınırötesi harekatına karşılık eski ve mevcut 

Türk yetkililere yönelik uygulanacak yaptırımların yanı sıra, Türkiye ile olan 100 milyar dolarlık 

ticaret anlaşmasının görüşmelerini durduracak ve Türkiye'den çelik alımlarına uygulanan gümkük 

vergisini %50 artıracak yaptırımları yakında uygulayacağını söyledi.  

 

Artan jeopolitik endişeler ve ABD'nin yaptırım tehditleri geçen haftadan bu yana TL'nin benzer 

para birimlerinden negatif ayrışmasına ve dolar/TL'de yükselişe neden oluyor. Dün yaklaşık 4.5 

ayın en yüksek seviyesine gelen dolar/TL bu sabah 5.8790 seviyesine kadar geriledi.  

 

Eylül ayı başından geçen haftaya kadar genel olarak 5.60-5.75 bandında oldukça yatay bir seyir 

izleyen, geçen haftaya da 5.70 civarından başlayan dolar/TL, Cuma günü 5.90 seviyesini aştı, dün 

ise 30 Mayıs'tan bu yana en yüksek olan 5.9395'i gördü. Kur dün 5.9270 seviyesinden 

kapandıktan sonra bu sabah 5.8925/5.8950 seviyesinde bulunuyor.Sepet bazında TL 

6.1958/6.1987, euro/TL 6.4988/6.5025 gbp/TL ise 7.4450/7.4530  seviyesinde işlem gördü. 

 

Swap verileri ve Reuters'ın görüşlerine başvurduğu üç işlemcinin hesaplamalarına göre ay 

başında 200 baz puana kadar yükselen TCMB faiz indirimi beklentileri yerini dün itibarıyla indirim 

gerçekleştirilmeyeceği fiyatlamasına bıraktı.  

 

ABD Hazine Bakanı Steven Mnuchin, Cuma günü yaptığı açıklamada Türkiye'ye yönelik "çok 

kuvvetli" yeni yaptırımlar hazırlanması için Başkan Donald Trump'tan talimat aldığını, Trump ise 

Kongre ile yaptırımlar üzerinde çalıştığını söylemişti.  

 

Öte yandan Erdoğan dün Azerbaycan'da yaptığı konuşmasında Türkiye'nin 1974 Kıbrıs Barış 

harekatı kadar önemli bir adım attığını, "tehditlere aldırmadan" harekatı sonuna kadar 

götürmekte kararlı olduklarını söyledi.Analistler 13 Kasım'da ABD'de yapılacak olan Erdoğan-

Trump görüşmesinin kritik olduğuna dikkat çekiyor.  

 

Tahvil/bono piyasasında ise getirilerde son aylarda belirginleşen düşüş eğilimi TL'deki değer 

kaybı ile birlikte yerini geçen hafta yükselişe bıraktı.  



Gösterge 10 yıllık tahvilde Perşembe günü son işlem %14.63 seviyesindeydi, Cuma günü ise işlem 

olmadı. Dün ise spot kapanışta ortalama bileşik getiri %15.25, valörde son işlem %15.70 oldu. 

Gösterge 10 yıllık tahvil Mayıs'ta %21 seviyesindeydi.İki yıllık gösterge tahvilde ise Cuma günü 

spot kapanışta ortalama bileşik getiri %14.99, valörde son işlem %15.23 oldu. Dün ise spot 

kapanışta ortalama bileşik getiri %15.76, valörde son işlem %15.99 oldu. 

 

 

PARİTELER 

 
 USD/TRY 

 
Türkiye’nin, Suriye’nin kuzey bölgesinde başlatmış olduğu operasyon sonrası birçok ülke liderinden 
geri adım atılmasına dair çağrı yapılmasına rağmen yetkililerimizin bu konudaki istekli duruşu 
dikkatleri çekmekte. Buna karşılık ABD Başkanı Donald Trump’ın, Türkiye’ye yönelik ekonomik 
yaptırımın büyük ölçekte ve sert olacağına dair açıklamalarına Senatörlerden ve Temsilciler 
Meclisi’nden de destek gelince bölgede endişeler epey yükselmiş durumda. Bu bağlamda kur 
fiyatlamaları açısından yukarı yönlü hareketlilik devam etmekte. Bunların dışında geçtiğimiz gün 
yurt içi tarafta açıklanan Sanayi Üretimi datası aylık bazda yüzde 2.8, yıllık bazda ise 3.6 daralma 
görüldü. Yeni günde Türkiye tarafta takip edeceğimiz Perakende Satışlar, İşsizlik Ortalaması, Bütçe 
Dengesi verilerinin yanı sıra yine jeopolitik ve siyasi risk unsurları kur fiyatlamaların seyri açısından 
yakın takibimizde olacaktır. 
 
Teknik Seviyeler; 
Dirençler: 5.9340, 5.9500, 5.9750, 6.0225, 6.0670 
Destekler: 5.9000, 5.8770, 5.8500, 5.8230, 5.8000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 EUR/USD 
 
Geçtiğimiz hafta İngiltere tarafında Brexit meselesine dair pozitif gelişmeler Euro varlıklarına uzun 
zaman sonra nefes aldırmıştı. Ancak Dünya Ticaret Örgütü’nün, ABD’nin AB’ye Airbus’a uyguladığı 
destekleyici politikanın haksız rekabet olduğunu ifade etmesinin ardından; ABD ile AB arasında 
gümrük tarifesi getirebileceği takip edilen haber akışlarındandı. Bu durum tedirginliğin artmasına 
neden olurken parite tarafına baktığımıza ise yukarı yönlü işlemlerin baskılanmasına neden oldu. 
Öte yandan Euro Bölgesi Sanayi Üretimi rakamlarındaki zayıf seyirde yine bu baskılanmayı 
destekledi.Yeni günde ekonomik takvimde; Euro Bölgesi’nde açıklanacak ZEW Ekonomik Hissiyatı 
verisiyle birlikte ABD cephesinde FOMC üyelerinin konuşmaları takibimizde olacaktır. Bunların yanı 
sıra küresel risk unsurlarından; Ticaret Savaşları, Brexit gibi konulara dair gelişmeler parite 
fiyatlamaların seyri açısından kritik olabilir. 
 
Teknik Seviyeler; 
Dirençler: 1.1050, 1.1065, 1.1080, 1.1010, 1.1040 
Destekler: 1.1015, 1.0985, 1.0940, 1.0925, 1.0900 
 

 
 
 
 

 GBP/USD  
 
Geçtiğimiz hafta kapanışında İngiltere ve AB arasında gerçekleştirilen müzakerelerde önemli bir yol 
katedildiğine yönelik gelen açıklamalar sonrası oluşan pozitif hava dün İrlanda Dışişleri Bakanı 
Simon Coveney’in anlaşma sağlayabilmek için katedilecek bir çok konunun olduğuna yönelik 
açıklamaları sonrası kısmende olsa dağıldı ve parite tarafında düzeltme hareketleri meydana geldi. 
Öte yandan Dünya Ticaret Örgütü’nün ABD’nin AB’ye yaptırım uygulamasına olanak sağlaması ile 
birlikte azalan küresel risk iştahı da yine paritedeki satış yönlü işlemleri destekledi. Ancak akabinde 
gerek AB’den geresek İngiltere’den karşılıklı olarak gelen ılımlı açıklamalar bir miktarda olsa 
paritedeki satışları durdurdu. Bugünde yine Brexit ve ticaret savaşları konularına yönelik gelebilecek 
açıklamalar paritenin gündeminde olacak. Ekonomik takvimde ise ABD tarafı sakin bir gün geçirse 
de İngiltere tarafından gelecek İşsizlik rakamları önemli olabilir. Ayrıca başta İngiltere Merkez 
Bankası Başkanı olmak üzere majör merkez bankası yetkililerinin açıklamaları da önemli olabilir. 
 
Teknik seviyeler; 
Dirençler; 1.2630, 1.2675, 1.2700, 1.2725, 1.2760 
Destekler; 1.2590, 1.2550, 1.2520, 1.2490, 1.2450 



 
 

 
 
 
 

 
 ALTIN 

 
Altın fiyatları, ABD-Çin ticaret görüşmelerinin ardından bir anlaşma olacağı beklentilerinin 
azalmasına rağmen yatırımcıların bu haftaki görüşmeler sonrasında İngiltere'nin Avrupa Birliği'nden 
anlaşmalı olarak çıkabileceği umutlarıyla yatay seyretti.Altının spot piyasadaki ons fiyatı %0.1 
artarak 1,493.77 dolarda işlem gördü.Gram Altın bu sabah 284-TL den işlem gördü. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 PETROL 
 
Dün sert düşen Petrol fiyatları, Eylül'de zayıf gelen Çin ithalat ve ihracat verisiyle beraber ABD-Çin 
ticaret anlaşmasının gerçekleşmeceği endişeleriyle gerilemesini sürdürdü.Brent ham petrolünün en 
yakın vadeli varil fiyatı  %0.5 düşerek 59.067 dolardan işlem gördü. 
ABD hafif ham petrolü %0.4 gerileyerek 53.38 dolara düştü. 
 

 
 
 

PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

10:00 TRY Çeyreklik İşsizlik Ortalaması (Tem)  13,0% 

10:00 TRY Türkiye Perakende Satışları (Yıllık)  -3,7% 

10:00 TRY Türkiye Perakende Satışları (Aylık)  -1,5% 
11:00 TRY  Bütçe Dengesi (Eyl)  0,58B 

11:25 USD 
Federal Açık Piyasa Komitesi (FOMC) Üyesi Bullard'ın 

Konuşması    
  

11:30 GBP  Ortalama Gelir Endeksi + İkramiye (Ağu) 4,0% 4,0% 

11:30 GBP BoE FPC Toplantı Tutanakları   

11:30 GBP İngiltere Merkez Başkanı (BoE) Başkanı Carney Konuşması      

11:30 GBP İşsizlik Hak Başvurusu Sayısındaki Değişim (Eyl) 26,5K 28,2K 

11:30 GBP İstihdam Değişikliği 3A/3A (Aylık) (Ağu) 23K 31K 

11:30 GBP İşsizlik Oranı (Ağu) 3,8% 3,8% 

12:00 EUR Almanya ZEW Mevcut Koşullar Endeksi (Eki) -26,0 -19,9 

12:00 EUR Almanya ZEW Ekonomik Hissiyatı (Eki) -27,0 -22,5 

15:30 GBP  MPC Üyesi Vlieghe’nin Konuşması      

15:30 USD  New York Empire State İmalat Endeksi (Eki) 1,00 2,00 

16:00 USD FOMC Üyesi Bostic’in Konuşması      

19:45 USD FOMC Üyesi George'ın Konuşması      

21:00 USD Federal Bütçe Dengesi  -200,0B 

22:30 USD  FOMC Üyesi Daly’nin Konuşması      

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg 



Disclaimer 
 

All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No part of this 
material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative  Bank Ltd . Under no 
circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or other instruments mentioned 
in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the material presented, it does not undertake 
that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. The products mentioned here are not be suitable for 
all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish 
Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this 
material to third parties. If any third party chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do 
soentirely at his/her own risk Disclaimer 
 
 
 

 
 
Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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